*Gervas.*  
*Chron. 1181.*

primum, Theobaldum Comitem Carnotensem complures Judæos, Blesis habitantes, jussisse flammis consumi, quod puerum tempore Paschali in opprobrium Christianorum crucifixum & sacco inclusum in Ligerim amnem demersissent, ubi corpus inventum Hebræorum nequitiam manifestasset. Eos itaque convictos igne fuisse deletos, illis exceptis, qui Christianam Religionem suscepissent. Addit is Auctor eodem flagitio se poluisse Judæos in Anglia Gorwici, Stephano Rege solium occupante, cum puerum nomine Guilielmum, iterumque alium Glocestriæ posteriore tempore sub Rege Henrico II. interfecissent.

Quidam auctor Anglus Guilielmum puerum anno nono Stephani Regis, seu anno salutis millesimo centesimo quadragesimo quarto, & alterum Glocestriæ crucifixum, sub annum sextum Henrici II. seu annum Domini millesimum centesimum sexagesimum, Martyrium passos putat. Tandem & alius puer, nomine Robertus, in Anglia a Judæis tempore Paschali anno millesimo centesimo octogesimo primo cæsus, & in Ecclesia S. Edmundi sepultus legitur, ubi miracula edi fama erat. Ante hoc tempus nullibi occurrit, Judæos immanis sævitiae fuisse accusatos, quod exinde sapiissime factum. Calumnias esse in innocentes

centes jactas, dicunt Judæi, cur vero Christiani illo potius quam alio tempore Judæos latrones accusassent, nisi aliquod argumentum suppetiisset?

Sæcul. XII.  
A.C. 1182.

Cardoso  
excell.  
calomm. 10.

§. XLI.

*Judæi ex Francia expulsi.*

Præterea Regis Philippi animum in Judæos exarcebat, quod cum ab antiquissimo tempore Lutetiam incolerent, & ibidem eorum Magistri doctrinæ laude præ ceteris florerent, tantas opes congefissent, ut prope mediam civitatis partem jure proprietatis tenerent. Quod contemptis legibus civilibus & ecclesiasticis haberent domi suæ mancipia Christiana utriusque sexus, quæ ad judæicos Ritus servandos compellebant. Quod usuras enormes exigerent a Christianis Nobilibus, Civibus, agricolis, quorum aliqui patrimonium vendere, alii in domibus Judæorum captivi & jramento adstricti manere cogentur. Quod, si necessitate Ecclesias premente, pecuniæ mutuæ ab ipsis peterentur, pignoris jure acciperent Imagines Crucifixi, & Vasa Sacra, quæ profanabant, ex iis bibebant, aut in angulis domus spurcissimis reponebant. Rex de hoc negotio quemdam Eremicolam, nomine Bernardum, in silva Vincenniana degentem, ac ab omnibus pro viro sancto

Rigord. p. 8.

Sæcul. XII.  
A.C. 1182.

*Guil. Armo.*  
*p. 72.*

*Auff. Aquicind. an.*  
*1183.*

habitum, interrogavit, ejusque amplexus consilium, omnes Christianos ab are alieno, quo Judæis obstringebantur, liberavit, quinta parte sibi servata. Tandem vero mense Aprili, anno millesimo centesimo octogesimo secundo, Rex edito mandato Judæis denunciavit; ita rebus suis consulerent, ut ad Festum S. Joannis ad migrandum e regno suo parati essent. Hasque inducias dabat, quibus interim res suas mobiles venderent, nam eorum domos, agros ceteraque bona immobilia suo ærario addixit. Aliqui Judæorum, baptizari se passi, bona sua & libertatem obtinuerunt, alii tum donis tum promissis Præsules & Optimates sibi conciliarunt, quod sperarent, ipsorum precibus Regem daturum esse, ut Decretum retractaret. Sed Rege proposito constanter in hærente, Judæi, rebus suis mobilibus venditis, mense Julio ejusdem anni millesimi centesimi octogesimo secundi cum uxoribus suis, & liberis & servulis e Regno migrarunt. Anno sequente, jubente Rege, omnes Judæorum Synagogæ Catholico ritu consecratæ in Ecclesias conversæ sunt, universi Regni populis Philippi clementiam summis laudibus extolentibus.